break, visando suprimir as necessidades da SECEC, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência e nos anexos deste Contrato.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado da divulgação no Portal Nacio-
nal de Contratações Públicas.
DATA DE ASSINATURA: 21/10/2025
VALOR: R$ 296.588,00 (duzentos e noventa e seis mil, quinhentos e
oitenta e oito reais).
FUNDAMENTO LEGAL DO ATO: Lei Federal 14.133/21.
PROCESSO Nº SEI-180001/001842/2025.

Id: 2688408

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : I Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2025
PA R T E S :

[...]

no dia 25.10.2025 e 01 (uma) no município de Quatis, no dia
2 3 . 11 . 2 0 2 5 .
PRAZO: 03 (três) meses, devendo ser observada a sua divulgação no
Portal Nacional de Contratações Públicas, sob pena de nulidade.
DATA DA ASSINATURA: 20/10/2025.
VA L O R : R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
NOTA DE EMPENHO: 2025NE02069
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
PROCESSO Nº SEI-180002/003045/2025.

Id: 2688499

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

[...]

“GIRO CULTURAL”, uma no Teatro Mario Lago no dia 27.11.2025 e
uma no Teatro Imperator no dia 23.12.2025.
PRAZO: 06 (seis) meses, devendo ser observada a sua divulgação
no Portal Nacional de Contratações Públicas, sob pena de nulidade.
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2025.
VA L O R : R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
NOTA DE EMPENHO: 2025NE02099
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
PROCESSO Nº SEI-180002/003023/2025.

Id: 2688535

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

[...]

OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção, for-
necimento e administração de cartão alimentação (NATALINO), a se-
rem executados nas condições estabelecidas no Termo de Referência
e no Contrato.
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 412.977,50 (quatrocentos e doze mil novecentos
e setenta e sete reais e cinquenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 22/10/2025.
VIGÊNCIA: 22/10/2025 a 22/10/2026.
FUNDAMENTO: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelos nor-
mativos estaduais aplicáveis, todos disponíveis no endereço eletrônico
redelog.rj.gov.br/redelog/legislacao-licitacoes/, e na Ata de Registro de

[...]

Humanos (SEDSODH) e Associação Lar Santa Catarina.
OBJETO: Prestação de serviços na Associação Lar Santa Catarina,
localizada na Rua Prefeito Yedo, nº 650, Petrópolis / RJ, CEP:
25.645-522, no período de 01 de março a 30 de abril de 2025.
VALOR: Dá-se a este Termo de Ajuste o valor de R$ 143.049,99
(cento e quarenta e três mil quarenta e nove reais e noventa e nove
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2025
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto n° 3.149/80, pelos artigos 149 e
141, da Lei Federal n° 14.133/2021, e pelo Enunciado n° 08/PGE-RJ,
pela Lei Estadual nº 287, de 04/12/79, e seu Regulamento, aprovado

[...]

de limpeza, higienização e desinfecção dos reservatórios de água (cis-
ternas e caixas d´água), com serviço de coleta de água para análise
bacteriológica e físico-química com emissão de laudos, a serem exe-
cutados nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
VA L O R : R$ 7.357,66 (sete mil trezentos e cinquenta e sete reais e
sessenta e seis centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 22/10/2025
DATA DA ASSINATURA: 20/10/2025
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-31.0006/000465/2024.

Id: 2688606

Controladoria Geral do Estado